ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

11 СЕН 201В
ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской

области от 17.03.2016 № 354-п «Об организации направления пациентов на
позитронно-эмиссионную томографию на территории Свердловской

области»

Для повышения качества и доступности медицинской помощи при

злокачественных новообразованиях и гематологических заболеваниях, в целях

обеспечения эффективного использования медицинского оборудования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ Министерства здравоохранения
Свердловской области от 17.03.2016 № 354-п «Об организации направления
пациентов на позитронно-эмиссионную томографию на территории Свердловской

области» с изменениями, внесенными приказом Министерства здравоохранения
Свердловской области от 27.12.2016 № 2542-п (далее - приказ):

1) пункт 3 приказа изложить в следующей редакции :

«З. Рекомендовать начальнику Управления здравоохранения

Администрации г. Екатеринбурга Дорнбушу А.А. обеспечить отбор,
направление онкологических пациентов и пациентов с эпилепсией из

МА У «Городская клиническая больница № 40», гематологических пациентов из
МБУ «Центральная городская больница №7» в ПЭТ-Центр для проведения

ПЭТ/КТ в соответствии с приложениями № 1, № 2, № 3 к настоящему приказу.»;
2) в подпункте 3 пункта 4 слова «главному внештатному специалисту

онкологу Министерства здравоохранения Свердловской области Шаманскому

В .Б.» заменить словами «главному внештатному специалисту онкологу

Министерства здравоохранения Свердловской области Елишеву В.Г. »;

3) в пункте 7 слова «главного внештатного специалиста онколога

Министерства здравоохранения Свердловской области Шаманского В.Б.»

заменить словами «главного внештатного специалиста онколога Министерства

здравоохранения Свердловской области Елишева В .Г.»;

2. Внести изменение в Перечень медицинских показаний и
противопоказаний к проведению позитронно-эмиссионной томографии в рамках

Территориальной программы обязательного медицинского страхования ,

утвержденный приказом, дополнив пункт 1 подпунктом 19 следующего
содержания:

« 19) прехирургическое обследование при фармакорезистентной
эпилепсии.».

Отпечатано для Министерства здравоохранения Свердловской области, заказ № 00074, тираж 15 ООО

2

3. Настоящий приказ направить для официального опубликования на
«Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru) в течение трех дней с момента подписания.

4. Копию настоящего приказа направить в Прокуратуру Свердловской

области и Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Свердловской области в течение семи дней после дня первого официального
опубликования. ·

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о .

заместителя Министра И.Й. Базите.

Министр А.И. Цветков

		2018-09-17T12:39:53+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"